PREFEITURA DO MUNIC1PI0 DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO No 011/2017 Floriano - P1, 01 de marco de 2017.

Abre Credito Adkional Suplementar tic Orçamento-
Programa vigente, no valor de R$ 86.265,00 (Oitenta
e seis mil, dazentos e sessenta e cinco reais).

0 PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO, Estado do Piaui, no uso de suas
atribuiçOes legais e corn suporte no art. 70,  I, da Lei no 792 de 28 de novembro de 2016,

DE C RE T A:

Art. 1° - Flea aberto Credito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no
montante de R$ 86.265,00 (Oitenta e seis mu, duzentos e sessenta e cinco reais) para reforço das
dotaçoes discriminadas no Anexo 01 do presente Decreto.

Art. 2° - As despesas relacionadas no artigo anterior serAo cobertas corn recursos
provenientes de anulaçao parcial das dotaçoes orçarnentárias discrirninadas no Anexo 02 deste
Decreto.

Art. 3° - Revogadas as disposiçoes em contrário, este Decreto entrará em vigor na data
de sua assinatura, retroagindo seus efeitos an dia 16 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Floriano, em 01 de marco de 2017.

Joel l9tidrigues da Silva
Prefeito Municinal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

Governo

Numerado, registrado e publicado o presente Decreto, no mural da Prefeitura
Municipal de Floriano, ao primeiro dia do més de marco do ano de dois mil e dezessete.

Umbelina M.  Siqueira diISi1va Osorio
Agente Administrativo

c.N.P.J. 06.554067/0001-54 Praga PefrOnio Portela Nunes, S/N Fone (089) 3515-1100 CEP 64800-000 F]oriano - P1
e-mail: govemo@flodano.pi.gov.br  Home Page: http:ll.flodano.pLgov.b

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO No 11 DE 01 DE MARCO DE 2017

ANEXO I - sUPLEMENTAçOES

0201.01.04.122.002.2002 ManutençAo da Secretaria Mutt de Governo
3.3.90.14 Diarias - Civil 10.000,00

000  Próprios (ordinario, nâo Vinculado)
TOTAL 10.000,00

0201.01.04.122.002.2002 ManuteuçAo da Secretaria Mutt de Governo
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 45.000,00

000 Proprios (ordinario, não Vinculado)
TOTAL 45.000,00

0209.01.23.695.012.2062 Promoção do carnaval de Floriano
3.3.90.31 Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica 864,00

000 PrOprios (ordinario, não Vinculado)
TOTAL 864,00

0207.01.10.301.010.2059 ManutençAo do Programa saude bucal
3.1.91.13 ObrigacOes Patronais 30.401,00

9 Próprios (ordinario, nao Vinculado)
TQTAL  30.401,00

TOTAL GERAL 	 86.265,00

CN.P.J. 06.554.067/000l-54 Praça PetrOnio Portals Nunes, SIN Fans (089) 3515-1100 CEP 64800-000 Floriano - P1
e-mail: govemcf[oriano.pi.gov.br  Home Page: http:llwniflorianopi.gov.b

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO No 11 DE 01 DE MARCO DE 2017

ANEXO II— ANULACOES

0201.01.04.122.002.2002 Manutengao da Secretaria Mun de Governo

3.3.90.30 Material de consumo 10.000,00

000 Proprios (ordinario, nao Vinculado)

TOTAL 10.000,00

0201.01.23.695.012.2063
Realizagao e Prom de Turismo corn festas e

eventos

3.3.90.39 Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

000 Pro rios (ordinario, nao Vinculado)

3.3.90.31 Premiagoes culturais, artisticas, cientificas 20.000,00

TOTAL 45.000,00

0209.01.23.695.012.2062 Promocao do carnaval de Floriano

3.3.90.39 Outros servicos de terceiros - Pessoa Juridica 864,00

000 Proprios (ordinario, nao Vinculado)

TOTAL 864,00

0207.01.10.301.010.2059 Manutencao do Programa saude bucal

3.1.91.92 Despesas de Exercicios Anteriores 30.401,00

9 Proprios(ordinario, nao Vinculado)

TOTAL 30.401,00

TOTAL GERAL 	 86.265,00

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Praca Petrbnio Portela Nunes, SIN Fone (089) 3515-1100 CEP 64.800-000 Florian —PI
e-mail: govemo@flonano.pi.gov.br  Home Page: http://www.floriano.pi.gov.b